
  Pagina 1 van 2 

Besluit wijziging Uitbreiding bestaande locatie volgens  
Definitief aanwijzingsbesluit OVC2018-01-HS030-180003497 d.d 13 april 2018  
 
 
Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek; 
 
Overwegende: 

• Dat het algemeen bestuur in zijn vergadering van 7 april 2016 definitief heeft ingestemd met het 
aanpassen van de structuur van inzameling van afvalstoffen; 

• Dat een onderdeel van de aanpassing is om op plaatsen in de regio Gooi en Vechtstreek van het 
gebiedstype II en III en IV (laagbouw met beperkte ruimte, hoogbouw en centrumgebieden) afval- 
en grondstofstromen gescheiden in te zamelen met behulp van ondergrondse 
verzamelcontainers; 

• Dat met de aanwijzing van locaties voor inzamelvoorzieningen de gescheiden inzameling van 
diverse afval- en grondstoffen verder geoptimaliseerd wordt teneinde het beoogde 
scheidingspercentage van 75% te realiseren; 

• Dat het dagelijks bestuur richtlijnen voor de aanwijzing van locaties inzamelvoorzieningen heeft 
vastgesteld op 5 december 2023 met kenmerk DOC-23003110 

 
Gelet op: 

• het bepaalde in Artikel 11 lid 1 van de Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 2017 

• het bepaalde in hoofdstuk 5 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Regio Gooi en 
Vechtstreek 2021; 

• het locatiebesluit d.d 13 april 2018 is voorbereid met toepassing van Afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht. 

 
Besluit: 
De locatie aangeduid met de locatiecode HS030 zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 
overzichtstekening uit te breiden met 1 ondergrondse container voor papier en karton met erbij een 
bovengrondse container voor gfe als (ondergrondse) inzamelvoorziening voor de inzameling van 
huishoudelijke afval- en grondstoffen door de gebruikers van de percelen Oude Torenstraat.   

 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
 
 
Bussum, 17 mei 2024 
Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek, 
Namens deze, 
 
 
 
 
 
De heer E. Bakker 
Directeur a.i. GAD Gooi en Vechtstreek 
 

 
Bezwaar 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u hiertegen bezwaar instellen. U dient daartoe binnen 
zes weken na dagtekening van dit besluit een bezwaarschrift te zenden aan het Dagelijks Bestuur 
van de Regio Gooi en Vechtstreek, postbus 251, 1400 AG Bussum. 
  



 

 

 

 

  Pagina 2 van 2 

Bijlage 1:  

 

 


